Proc. Leg. nº 2381/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1435/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita uma realização de estudos para a implantação de uma pista de skate
no bairro São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte de Lima que
determine ao setor competente da Prefeitura a realização de estudos para a
implantação de uma pista de skate no bairro São Marcos, neste município.

Justificativa
Munícipes do bairro São Marcos procuraram este

mandato solicitando a implantação de uma pista de skate na região.

A proposta justifica-se por diversos fatores, entre eles o
estímulo à prática de atividades físicas e esportivas, a ampliação das opções de
lazer para crianças e adolescentes, e a valorização da cultura urbana, que tem
crescido em nossa cidade.

Além disso, a construção de uma pista adequada oferece
mais segurança aos praticantes, evitando que o esporte seja realizado em vias
públicas e locais inapropriados, onde o risco de acidentes é maior.

Diante da relevância social e comunitária da solicitação,
espera-se a atenção do Poder Executivo para a análise e possível atendimento da
demanda.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres
Vereadores e do Excelentíssimo Senhor Prefeito, renovando meus protestos de
elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de abril de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D219R08M8N15WCZ9
		2025-04-25T14:34:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura